О внесении изменений в приказ Министра национальной экономики Республики
Казахстан от 29 февраля 2016 года № 114 "Об установлении цен на товары (работы,
услуги), производимые и (или) реализуемые субъектом государственной монополии в
сфере государственного градостроительного кадастра"

Приказ Министра индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан от
18 марта 2019 года № 144. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 27 марта 2019 года № 18427
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра национальной экономики Республики Казахстан от 29приказ
февраля 2016 года № 114 "Об установлении цен на товары (работы, услуги),
производимые и (или) реализуемые субъектом государственной монополии в сфере
государственного градостроительного кадастра" (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 13550, опубликован 6
апреля 2016 года в информационно-правовой системе "Әділет") следующие изменения:
      в  на товары (работы, услуги), производимые и (или) реализуемые субъектом Ценах
государственной монополии в сфере государственного градостроительного кадастра,
утвержденных указанным приказом:
      заголовок главы 1 изложить в следующей редакции:
      "Глава 1. Наполнение информацией государственного градостроительного кадастра
";
      в главе 1:
      строку, порядковый номер 1, изложить в следующей редакции:
      "

1

Разрешительная документация для строительства (проектно-изыскательских работ), расширения,
технического перевооружения, модернизации, реконструкции, реставрации и капитальном ремонте
строений, зданий, сооружений, инженерных и транспортных коммуникаций, а также об
инженерной подготовке территории, благоустройстве и озеленении, консервации строек (объектов)
, проведении комплекса работ по постутилизации объектов городского значения, включая все
приложения (акт выбора земельного участка, выкопировка из генплана, ситуационная схема и
другие)

17
230

 ";

      строку, порядковый номер 9, изложить в следующей редакции:
      "
9 Исполнительная геодезическая схема инженерных коммуникаций 6 463

 ";

      заголовок главы 2 изложить в следующей редакции:
      "Глава 2. Предоставление сведений из Государственного градостроительного
кадастра";

      в главе 2:
      строку, порядковый номер 1, изложить в следующей редакции:
      "

1

Разрешительная документация для строительства (проектно-изыскательских работ), расширения,
технического перевооружения, модернизации, реконструкции, реставрации и капитальном ремонте
строений, зданий, сооружений, инженерных и транспортных коммуникаций, а также об
инженерной подготовке территории, благоустройстве и озеленении, консервации строек (объектов)
, проведении комплекса работ по постутилизации объектов городского значения, включая все
приложения (акт выбора земельного участка, выкопировка из генплана, ситуационная схема и
другие)

1
723

 ";

      строку, порядковый номер 10, изложить в следующей редакции:
      "
10 Исполнительная техническая документация 646

 ";

      заголовок главы 3 изложить в следующей редакции:
      "Глава 3. Интеграция графических материалов и создание цифровой плановой
основы. Информация государственного градостроительного кадастра для генеральных
планов, проектов детальной планировки, проектов застройки и их регламентов";
      в главе 3:
      строку, порядковый номер 1, изложить в следующей редакции:
      "
1 1:500 0,25 1 424 1 215,8 2 675 3 343 5 346

 ";

      строку, порядковый номер 3, изложить в следующей редакции:
      "
3 1:2000 0,25 810,6 1 215,8 1 621,1 3 987 4 458,0

 ";

      заголовок главы 4 изложить в следующей редакции:
      "Глава 4. Инвентаризация инженерных коммуникаций";
      в главе 4:
      строки, порядковые номера 1 и 2, изложить в следующей редакции:
      "

1
Инвентаризация подземных и надземных коммуникаций на застроенных
территориях с составлением плана масштаба 1:500

2 6
752

4 0
102

6 6
832

2 Инвентаризация подземных и надземных коммуникаций на незастроенных
территориях с составлением плана масштаба 1:500

8
105,5

1 2
158,3

1 6
211,1

 ".

      2. Комитету по делам строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Министерства индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан в
установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации
настоящего приказа направление на казахском и русском языках в Республиканское
государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Республиканский
центр правовой информации" для официального опубликования и включения в
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства индустрии и
инфраструктурного развития Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр индустрии и
инфраструктурного развития
Республики Казахстан

Р. Скляр

      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т е р с т в о  н а ц и о н а л ь н о й  э к о н о м и к и
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан